[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2023                                    пгт Нижний Ингаш
               № 521
О внесении изменений в приложения к постановлению администрации Нижнеингашского района от 28.12.2021 № 618 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий»

     В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Нижнеингашского района от 29.10.2013 № 1280 «Об утверждении муниципальной программы Нижнеингашского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеингашском районе», руководствуясь статьями 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению администрации Нижнеингашского района от 28.12.2021 № 618 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий» (далее - Постановление) следующие изменения:
В приложение № 1 к Постановлению:

в  абзаце 6   п. 1.2.   Раздела 1 слова «приложением № 5 к постановлению» заменить словами «приложением № 1 к Порядку», слова «в пункте 2.10» заменить словами «в пункте 2.8»;
в абзаце 7 п. 2.7.1. Раздела 2 слова «проект распоряжения» заменить словами «проект постановления», слово «распоряжение» заменить словом «постановление»;
в абзаце 1 п. 3.6. Раздела 3 слово «распоряжения» заменить словом «постановления»;
в абзаце 2 п. 3.7. Раздела 3 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением»;
в п. 5.4. Раздела 5 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».
В приложение № 2 к Постановлению:
в   абзаце 1 в  п. 2.6. Раздела 2 слова «проект распоряжения» заменить словами «проект постановления», слово «распоряжение» заменить словом «постановление»;
в п 2.12. Раздела 2 слово «распоряжения» заменить словом «постановления»;

в п. 4.3.2. Раздела 4 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением»;
В приложение № 3 к Постановлению:

в   абзаце 3 п. 2.11. Раздела 2 слова «проект распоряжения» заменить словами «проект постановления», слово «распоряжение» заменить словом «постановление»;
в  абзаце 1  п 2.12. Раздела 2 слово «распоряжения» заменить на слово «постановления»;

 в п. 4.5. Раздела 4 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением»;
в приложение № 4 к Постановлению:
в   абзаце 1 п. 2.9. Раздела 2 слова «проект распоряжения» заменить словами «проект постановления», слово «распоряжение» заменить словом «постановление».
Раздел 3   изложить в следующей редакции:
«3.1. Получатель субсидии ежегодно в течение двух лет, следующих за годом предоставления субсидии, в срок до 1 мая года, следующего за отчетным, предоставляет Главному распорядителю бюджетных средств:

3.1.1. Субъектам малого или среднего предпринимательства:
      отчет о показателях финансово-хозяйственной деятельности по форме согласно приложению № 11 к постановлению;

      копию расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам, страховым взносам на обязательное медицинское страхование, страховым взносам на обязательное социальное страхование, уплачиваемых плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам - форма КНД 1151111, за отчетный период (год);
      сведения о застрахованных лицах - форма СЗВ-М за отчетный период (год).

3.1.2. Самозанятым гражданам:

     справку о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (форма КНД 1122035) по состоянию на 31 декабря года получения субсидии и полные календарные месяцы текущего года, сформированной в электронной форме с использованием мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном на сайте https://npd.nalog.ru/, и подписанную электронной подписью налогового органа;

      справку о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный доход (форма КНД 1122036) по состоянию на 31 декабря года получения субсидии и полные календарные месяцы текущего года, сформированной в электронной форме с использованием мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном на сайте https://npd.nalog.ru/, и подписанную электронной подписью налогового органа.
      Все вышеуказанные документы должны быть подписаны получателем субсидии, удостоверены печатью (при наличии).
      3.3. Главный распорядитель бюджетных средств вправе устанавливать
в соглашении сроки и формы представления Получателем дополнительной отчетности.»;
      в п. 4.5. Раздела 4 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».
      2.   Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».

      3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава района                                                                             П.А. Малышкин

PAGE